

شماره مسلسل ۴۲۸۸ - سال هفدهم چهارشنبه ۹ قوس ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به 30 نومبر 2022 میلادی

آمریت ترانسپورت غزنی: در هشت ماه نخست سال جاری بیش از ۸ میلیون افغانی در آمد داشته ایم



مولوی عبدالسلام حنفی افزود که معاون اداری ریاست افغانستان پل اتصال السوراء امروز با حنا میان آسیای مرکزی ربانی کهر وزیر دولت و جنوبی است و ما در امور خارجه جمهوری بخاطر تطبیق پروژه اسلامی پاکستان که در های بزرگ همچون رأس یک هیات عالی تاپی، تاپ، کاسا رتبه آن کشور به کابل یکهزار و خط آهن آمده بود، در قصر چهار پشاور- کابل- ترمذ چنار ارگ دیدار نمود. آماده همکاری هستیم. در این دیدار حنفی او گفته که با عملی تاکید کرد که با شدن این پروژه ها حاکمیت امارت اسلامی روابط اقتصادی و امنیت سرتاسری در تجارتی میان دو کشور کشور تامین، فساد اداری و کشورهای منطقه از میان رفته و کشت افزایش می یابد. و قاچاق مواد مخدر حنا ربانی روز گذشته وارد متوقف گردیده است. کابل شد و با شماری از ارگ در حساب تویبتری مقامات امارت اسلامی خود نوشته که مولوی دیدار کرده است.

عبدالسلام حنفی در دیدار با حنا ربانی: با حاکمیت امارت اسلامی فساد از بین رفته است



آمریت ترانسپورت غزنی می افزاید که در سال گذشته می گوید که در هشت ماه این مقدار عواید به ۱ میلیون و نخست سال جاری بیش از ۹۱ هزار و ۱۳۶ افغانی می رسید. ۸ میلیون و ۷۹۱ هزار افغانی قابل ذکر است که مسوولان عواید جمع آوری کرده است که امارت اسلامی پیش از این نسبت به سال گذشته هفت گفته بودند که به دلیل برابر افزایش را نشان می دهد. کاهش فساد، درآمد ادارات به گزارش رسانه ملی، این امریت دولتی بالا رفته است.



مقداری تجهیزات نظامی و سلاح توسط پولیس هرات کشف گردید

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه ای گفته است که حوزه دوم امنیتی پولیس ولایت هرات طی یک اقدام کشفی و سریع یک تن را در پیوند حمل و نگهداری مقداری تجهیزات نظامی و سلاح از مربوطات این حوزه بازداشت نمودند. در این خبرنامه آمده که از نزد این فرد سه میل سلاح مختلف النوع، سه قبضه برچه، یک پایه دوربین چند جوره لباس نظامی و دیگر تجهیزات بدست آمده است. در این خبرنامه ذکر شده که فرد مذکور اکنون زیر نظارت قرار دارد.

سرپرست وزارت شهرسازی و مسکن خواستار تکمیل پروژه‌های این کشور در افغانستان شد



مولوی حمدالله نعمانی، سرپرست وزارت شهرسازی و مسکن در دیدار با شازد افیر سفارت هند، خواستار تکمیل پروژه‌های نیمه تمام این کشور در افغانستان شده است. به گزارش تلویزیون ملی، او هم‌چنان از سرمایه‌گذاران هندی خواستار سرمایه‌گذاری در بخش‌های سکتور شهری و شهرک کابل جدید شده است. این در حالیست که مقامات امارت اسلامی پیش از این نیز در دیدار با مقامات کشور های مختلف خواستار تکمیل پروژه‌های این کشورها در افغانستان شدند.



بانک مرکزی امروز ۱۶ میلیون دالر را به فروش می‌رساند

بانک مرکزی امروز در حساب تویتر خود نوشته این نهاد امروز ، مبلغ (۱۶) میلیون دالر امریکایی را طی داوطلبی بطور لیلام بفروش می‌رساند. این نهاد نوشته که بدینوسیله از بانکها و شرکت های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط تقاضا مینماید تا در این داوطلبی اشتراک نمایند و برنده گان لیلام مکلفیت دارند تا حسابات شانرا الی ختم روز لیلام، تصفیه نمایند. بر اساس مطلب این نهاد، در داوطلبی های لیلام اسعار تسویه قسمی معاملات مجاز نیست، برنده گان داوطلبی مکلف اند تا در مدت معینه، پول ذمت خویش را یکبار بطور نقد تحویل بانک مرکزی نمایند. اشتراک نمایند و برنده گان لیلام

قزاقستان از یک نشست بین‌المللی درباره افغانستان میزبانی می‌کند



اومیرتای بیتیموف؛ منطقه و قدرت‌های بزرگ سفیر پیشین قزاقستان جهانی بررسی خواهد شد. در افغانستان از میزبانی هنوز زمان دقیق کشورش از یک نشست برگزاری این نشست بین‌المللی در مورد مشخص نشده است. افغانستان در آینده دهمین نشست امینتی نزدیک خبر داد. هرأت با موضوع «نظام اومیرتای بیتیموف، سفیر سیاسی همه‌شمول، پیشین قزاقستان در الگوها و نقشه راه» برای دو افغانستان، روز سه‌شنبه، روز با میزبانی انسیتوت ۸ قوس، در نشست امنیتی مطالعات استراتژیک هرأت در دوشنبه، پایتخت افغانستان در دوشنبه، تاجیکستان از برگزاری یک نشست بین‌المللی آغاز به کار کرد. در مورد افغانستان در گفته می‌شود در این نشست که برای دو روز آینده نزدیک خبر داد. او گفت: در این نشست ادامه دارد نزدیک به وضعیت افغانستان ۲۰۰ تن از کشورهای با اشتراک افغان‌ها، مختلف اشتراک دارند. نمایندگان کشورهای منبع: خبرگزاری افق

پنتاگون: چین مساله خروج از افغانستان را برای بی اعتباری امریکا استفاده می کند



وزارت دفاع امریکا در گزارش تازه خود گفته که خروج نیروهای امریکایی از افغانستان، به چین فرصت داده تا از این مساله برای بی اعتباری امریکا استفاده کند. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ در این گزارش که دیروز سه شنبه (۸ قوس) منتشر شده، مشخصاً به چین یاد شده تلاش کرده واشنگتن را شریک غیرقابل اعتماد و رو به زوال برای کشورهای دیگر، توصیف کند. این گزارش به توسعه و تهدیدهای سیاسی و نظامی چین پرداخته و برای کانگرس امریکا ارائه شده است. پنتاگون این کشور را مهمترین تهدید و رقیب خود در این گزارش توصیف کرده است. وزارت دفاع در این گزارش نوشت که چین در یک سال گذشته سعی کرده است تا از خروج نیروهای امریکا از افغانستان برای بی اعتبار کردن امریکا نزد متحدانش استفاده کند. در گزارش آمده است: "جمهوری خلق چین از ابزارهای دیپلماتیک متعدد، از جمله تاکید بر خروج ایالات متحده از افغانستان، برای از بین بردن نفوذ امریکا و متحدانش استفاده کرد." گزارش می افزاید: "مقام های جمهوری خلق چین و رسانه های حکومتی آن بارها خروج ایالات متحده از افغانستان را محکوم کردند و از این عقب نشینی به عنوان شاهی برای این موضوع نام بردند که ایالات متحده یک شریک غیرقابل اعتماد و قدرت رو به زوال است." در استراتژی امنیت ملی سال ۲۰۲۲ امریکا نیز از چین به عنوان یگانه رقیب امریکا که قصد و ظرفیت تغییر نظم بین المللی کنونی را دارد اسم برده شده و سیاست امریکا در قبال این موضوع محدود کردن نفوذ چین در جهان است. منبع: خبرگزاری جمهوری

مسئولان کمیته نظارت و حفاظت از آبدات تاریخی شهر کابل، از ساحه فرهنگی فروشگاه دیدن کردند



به سرپرستی مولوی عتیق الله عزیز میعین فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ، مسئولان کمیته نظارت و حفاظت از آبدات تاریخی شهر کابل، امروز از ساحه فرهنگی فروشگاه (از بل باغ عمومی تا پل خشتی) دیدن کردند. در این بازدید، قاری ولی گل جواد رئیس کلتوری شاروالی کابل، انجنیر محمود جان دوست رئیس شهرهای قدیم وزارت شهر سازی و اراضی، انجنیر امان الله صاحبزاده نماینده خدمات فرهنگی آقا خان، انجنیر محمد حسیب نسیمی سرپرست ریاست آبدات تاریخی وزارت اطلاعات و فرهنگ، انجنیر حمیدالله عبدالاحدزی آمر سروری و مهندسی ریاست آبدات تاریخی حضور داشتند. به گزارش آژانس باختر؛ مسئولان کمیته نظارت

بر تحکیم و حفاظت آبدات تاریخی، ساحه و محیط زیست شهر کابل حین بازدید از ساحه یاد شده گفته اند: دکان هایی که در این ساحه ساخته می شود، خلاف اصول و قوانین حفظ میراث های فرهنگی کشور است و نمای ساحه حفظ شده فرهنگی را، تحت تاثیر قرار داده است. بر اساس فیصله آنان، دکان ها باید به گونه اعمار شود که حریم کنار دریا به عرض حداقل ۳،۵ متر باز باشد که برای عابرین پیاده رو باز شود و نیز ارتفاع دکان های فلزی حد اکثر ۲،۵ متر در نظر گرفته شود و بعد از فاصله هر پنج دکان یک خالیگاه یا پیاده رو به عرض حد اقل سه متر بین سرک و پیاده رو کنار دریا در نظر گرفته شود.

معاون سیاسی ریاست الوزرا: در نظام کنونی اسلامی، مال، عزت و ناموس مردم مصئون است



دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر خبرنامه یی گفته است که مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان، با شماری از بزرگان قومی، متنفذین و جوانان میدان وردک، بغلان، تخار، کاپیسا، پنجشیر و پروان دیدار کرد. به گزارش آژانس باختر، در این دیدار، محمد رحیم و حاجی عبدالواحد حقجو، به نمایندگی از دیگران صحبت نموده، گفتند که در نظام اسلامی کنونی دروازه های دفاتر مسؤولین، بدون کدام تبعیض بر روی ملت باز است. باختر نوشته که سخنرانان، خواهان توجه به متقاعدین ملکی و نظامی و پرداخت به موقع حقوق آنان شدند. همچنان آنان از هرگونه همکاری با امارت اسلامی اطمینان دادند و مشکلات ولایات شان را در عرصه های مختلف با معاون سیاسی ریاست الوزراء شریک ساختند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سازمان های امدادی نمی توانند به نیازمندی های مردم افغانستان رسیدگی کنند



کمیته بین المللی صلیب سرخ در تازه ترین گزارش خود گفته که سازمان های امدادی به تنهایی نمی توانند به تمام نیازمندی های مردم افغانستان رسیدگی کنند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این کمیته در گزارش خود تاکید کرده که کمبود مواد غذایی و سوخت، آمار سوء تغذی و سینه بغل را در میان کودکان افغانستان به سرعت افزایش داده است. صلیب سرخ هشدار داده که این وضعیت می تواند زندگی هزاران کودک را در افغانستان با خطر مرگ مواجه کند. بر بنیاد گزارش این سازمان، موارد سوء تغذیه کودکان در سال جاری میلادی در افغانستان در مقایسه به سال گذشته ۹۰ درصد افزایش یافته است. این نهاد گفته که در یک شفاخانه کودکان که تحت چتر این سازمان در کابل فعالیت دارد تعداد کودکان زیر پنج سال که به دلیل سینه بغل

تحت درمان قرار می گیرند در سال ۲۰۲۲ نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۵۵ درصد افزایش داشته است. از سوی دیگر، برخی خانواده های افغان در این گزارش گفته اند که نگران تامین مواد در زمستان پیش رو هستند. آنان گفته اند که با یک انتخاب دشوار میان تامین غذا یا مواد سوخت، روبرو هستند. مارتین شوپ مسوول عملیاتی کمیته بین المللی صلیب سرخ گفته که سازمان های امدادی نمی توانند به همه نیازهای کمک رسانی پاسخ دهند. او از دولت ها و سازمان های امداد رسانی خواسته که به افغانستان بازگردند و به حمایت از میلیون ها نفر نیازمند در این کشور ادامه دهند. این نهاد گفته که بیش از نیمی جمعیت این کشور به کمک های بشری نیاز دارند و در معرض شدید ناامنی غذایی قرار دارد. منبع: خبرگزاری جمهور